



Handläggare: Anders Müller
Telefon: 08-508 33 883

Till
Utbildningsnämnden
2008-08-21

Inrättande av försöksverksamhet med riksrekryterande gymnasial spetsutbildning

Svar på remiss av promemorian ”Inrättande av försöksverksamhet med riksrekryterande gymnasial spetsutbildning”.

Förslag till beslut

Förvaltningen föreslår utbildningsnämnden att besluta följande

1. Utbildningsförvaltningen överlämnar förvaltningens tjänsteutlåtande till kommunstyrelsen som svar på promemorian.
2. Omedelbar justering.

Thomas Persson
Direktör

Marie-Louise Hammer Åberg
Avdelningschef

Sammanfattning

I promemorian ”Inrättande av försöksverksamhet med riksrekryterande gymnasial spetsutbildning” lämnas förslag till en förordning om en försöksverksamhet med riksrekryterande gymnasiala spetsutbildningar i matematik, naturvetenskapliga, samhällsvetenskapliga eller humanistiska ämnen.

Utbildningsförvaltningen är positiv till stora delar av förordningsförslaget.

Vi har dock synpunkter på försökets längd och på det faktum att det i promemorian inte finns några skrivningar om det i gymnasiebetänkandet ”Framtidsvägen – en reformerad gymnasieskola” föreslagna stimulansbidraget.



Ärendets beredning.

Ärendet har beretts av Gymnasieavdelningen.

Rektor på Norra Real har gett sina synpunkter på förslaget.

Bakgrund

I betänkandet Framtidsvägen – en reformerad gymnasieskola (SOU 2008:27) finns förslag om möjlighet att bedriva riksrekryterande spetsutbildningar inom nya områden. Tidigare har det bara varit möjligt inom idrott och estetiska ämnen. I utredningen innehåller förslaget två huvudpunkter:

- Det skall vara möjligt att bedriva spetsutbildningar inom andra områden än idag, t. ex. inom matematik, naturvetenskap och språk.
- För dessa nya spetsutbildningar ska en försöksverksamhet inledas. Det ska utgå ett stimulansbidrag för försöksverksamheten.

I promemorian ”Inrättande av försöksverksamhet med riksrekryterande gymnasial spetsutbildning” lämnas förslag till en förordning om en försöksverksamhet med riksrekryterande gymnasiala spetsutbildningar i matematik, naturvetenskapliga, samhällsvetenskapliga eller humanistiska ämnen. Försöksverksamheten föreslås omfatta utbildningar som påbörjas under perioden 1 juli 2009 - 30 juni 2014. Utbildningen, som inrättas som specialutformade program, bör kunna förenas med studier vid universitet och högskola i kurser inom spetsutbildningens ämnesområde. Vid intagning till spetsutbildningarna ska huvudmannen kunna tillämpa prov som kompletterande urvalskriterier utöver betyg. Försöksverksamheten får högst omfatta 20 utbildningar i landet, spridda över riket, och högst 30 elever per utbildning och intagningsomgång. Skolverket beslutar om riksrekrytering för spetsutbildningar i gymnasieskolan och om att fristående skolor ska få delta i försöksverksamheten.

Förordningen föreslås träda i kraft 15 november 2008.

Förvaltningens synpunkter

Utbildningsförvaltningen är positiv till stora delar av förordningsförslaget.

Vi tycker dock att antalet år med försöksverksamhet bör minskas till tre intagningsomgångar. Med gällande förslag kommer de som påbörjar sin utbildning vid höstterminen 2013 att vara klara med sin utbildning först våren 2016.

Vi saknar vidare skrivningar om det stimulansbidrag som föreslås i ”Framtidsvägen – en reformerad gymnasieskola”. Utbildningsförvaltningen anser att stimulansbidrag är en viktig förutsättning för en lyckad försöksverksamhet. Det finns betydande igångsättningskostnader bland annat när det gäller upprättande av kontakter mellan skola och högskola, liksom i framtagande av kursinnehåll och



konstruktion av antagningsprov. Utbildningsförvaltningen anser att det i ”Framtidsvägen- en reformerad gymnasieskola” föreslagna stimulansbidraget på 50 miljoner kronor bör täcka behoven. Det innebär 2,5 miljoner kr per utbildning.

Förvaltningens förslag

Förvaltningen föreslår nämnden att godkänna förvaltningens synpunkter som svar på remissen

Bilaga: Promemorian ”Inrättande av försöksverksamhet med riksrekryterande gymnasial spetsutbildning”.